

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kępnie

ul. Pocztowa 1-3, 63-600 Kępno

Znak sprawy: OEA.272.24.2026

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

dotyczy postępowania: „Zakup, dostawa i montaż fabrycznie nowego agregatu prądotwórczego wraz z dwoma zewnętrznymi układami samoczynnego załączania rezerwy (SZR) na potrzeby Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kępnie w celu zapewnienia ciągłości pracy i zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego”

Zamawiający informuje, że w toku postępowania wpłynęły pytania Wykonawcy dotyczące treści zapytania ofertowego oraz Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1). Poniżej Zamawiający udziela wyjaśnień.

Uwaga wstępna — cel zamówienia i tryb pracy urządzenia

Celem zamówienia jest zapewnienie ciągłości pracy Stacji w sytuacjach kryzysowych, w szczególności utrzymanie łańcucha chłodniczego preparatów szczepionkowych i odczynników do badań, zasilanie systemów IT, oświetlenia awaryjnego, systemów alarmowych oraz wybranych gniazd w biurach zarządzania kryzysowego. Stacja utrzymuje w gotowości infrastrukturę istotną dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu.

Zamawiający wyjaśnia równocześnie kwestię trybu pracy urządzenia, do której odnosi się kilka pytań. Agregat pełni funkcję źródła zasilania rezerwowego — uruchamiany jest w przypadku zaniku zasilania podstawowego. Oznacza to, że przez przeważającą część roku urządzenie pozostaje w stanie gotowości, z paliwem w zbiorniku, bez pracy silnika, natomiast po uruchomieniu musi być zdolne do pracy przez wiele godzin bez przerwy, pod pełnym obciążeniem. Taki tryb pracy odpowiada pracy ciągłej w rozumieniu PRP wg ISO 8528-1 i został w dokumentacji określony jako „przystosowany do pracy ciągłej”. Oba te ujęcia nie są sprzeczne: rezerwowa jest rola urządzenia w instalacji, ciągła — wymagana zdolność urządzenia do pracy po uruchomieniu.

Pytanie nr 1

Wniosek o dopuszczenie silnika o pojemności skokowej 4,0 dm³ zamiast wymaganych min. 4,2 dm³.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymaganie pojemności skokowej silnika min. 4,2 dm³.

Urządzenie ma być przystosowane do pracy ciągłej pod pełnym obciążeniem (PRP wg ISO 8528-1). Większa pojemność skokowa przy tej samej mocy oznacza mniejsze obciążenie jednostkowe cylindra, niższe obciążenie cieplne i mechaniczne silnika oraz większą rezerwę momentu przy skokowym załączeniu odbiorów, w tym przy rozruchu sprężarek urządzeń chłodniczych. Przekłada się to bezpośrednio na trwałość jednostki napędowej i pewność jej pracy w wielogodzinym cyklu.

Wymaganie jest spełniane przez jednostki napędowe wielu producentów dostępne na rynku polskim i nie wskazuje na produkt konkretnego wykonawcy.

Pytanie nr 2

Wniosek o wykreślenie wymogu, aby urządzenie było wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapis.

Urządzenie ma stanowić źródło zasilania rezerwowego obiektu, który utrzymuje w gotowości infrastrukturę istotną dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu, w tym w sytuacjach kryzysowych. Zamawiający wymaga zatem urządzenia, dla którego zapewniona jest ciągłość dostaw oryginalnych części zamiennych oraz dostępność serwisu przez cały, wieloletni okres eksploatacji, a także jednoznaczna odpowiedzialność producenta za zgodność urządzenia z wymaganiami obowiązującymi na rynku unijnym.

Wymaganie nie ogranicza konkurencji do jednego wykonawcy — na rynku polskim dostępne są urządzenia spełniające ten warunek, oferowane przez wielu dostawców.

Pytanie nr 3

Wniosek o dopuszczenie zbiornika paliwa wykonanego ze stali.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymaganie zbiornika z tworzywa sztucznego, wbudowanego w ramę, o pojemności min. 200 l i max 220 l.

Jak wskazano w uwadze wstępnej, urządzenie przez przeważającą część roku pozostaje w stanie gotowości, z paliwem w zbiorniku i bez pracy silnika. W takich warunkach eksploatacji w zbiornikach stalowych dochodzi do kondensacji wilgoci i korozji wewnętrznej, a produkty korozji zanieczyszczają paliwo i układ wtryskowy, co bezpośrednio zagraża pewności rozruchu w momencie zaniku zasilania. Zbiornik z tworzywa sztucznego eliminuje to ryzyko i nie wymaga zabezpieczeń antykorozyjnych przez cały okres eksploatacji.

Wymagana pojemność zbiornika wynika z konieczności zapewnienia min. 14 h pracy przy obciążeniu 75 % PRP bez uzupełniania paliwa.

Pytanie nr 4

Wniosek o rozszerzenie dopuszczalnych wymiarów urządzenia do 2600 × 1100 mm oraz o podanie wymiarów pomieszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek i dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wymiarów granicznych urządzenia.

Dotychczasowy zapis „nie większe niż 2402 × 1033 × 1727 mm (dł. × szer. × wys.)” otrzymuje brzmienie: „nie większe niż 2600 × 1100 × 1800 mm (dł. × szer. × wys.)”. Wymaganie dotyczące masy — max 1400 kg — pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje jednocześnie, że pomieszczenie przeznaczone na posadowienie agregatu (garaż przy budynku Stacji) ma wymiary wewnętrzne ok. 5,18 × 3,46 × 3,88 m (dł. × szer. × wys.). Wymiary graniczne urządzenia wynikają z konieczności zachowania drogi transportowej urządzenia do pomieszczenia oraz odległości serwisowych wymaganych przez producentów agregatów, a także miejsca na instalacje towarzyszące (wentylacja nawiewna i wywiewna, wyprowadzenie spalin, okablowanie).

Niezależnie od powyższego, zgodnie z pkt 12 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający umożliwia odbycie wizji lokalnej miejsca montażu po uprzednim uzgodnieniu terminu; podczas wizji każdy Wykonawca może samodzielnie zweryfikować warunki posadowienia i wykonać własne pomiary. Termin wizji można uzgodnić z Panią Moniką Trzmiel.

Pytanie nr 5

Wniosek o dopuszczenie gwarantowanego poziomu mocy akustycznej LWA do 97 dB(A).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania: max 64 dB(A) w odległości 7 m oraz gwarantowany poziom mocy akustycznej LWA max 94 dB(A).

Agregat posadowiony zostanie przy budynku Stacji przy ul. Pocztowej 1-3 w Kępnie, w zabudowie miejskiej. Po uruchomieniu urządzenie pracuje przez wiele godzin bez przerwy, również w porze nocnej. Wymagane poziomy wynikają z konieczności dotrzymania dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku w otoczeniu budynku, w szczególności w porze nocnej. Wnioskowana wartość 97 dB(A) LWA oznacza około dwukrotnie większą moc akustyczną urządzenia.

Wymagany poziom jest osiągany przez urządzenia w obudowach wyciszonych wielu producentów i nie ogranicza konkurencji do jednego wykonawcy.

Pytanie nr 6

Wniosek o umożliwienie wizji lokalnej oraz o przedłużenie terminu składania ofert o 7–10 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert o wnioskowany okres.

Postępowanie zostało ogłoszone i udostępnione publicznie w dniu 11 września 2026 r., a termin składania ofert wyznaczono na 18 września 2026 r. Wykonawcy dysponowali pełnym, siedmiodniowym terminem na zapoznanie się z dokumentacją i przygotowanie oferty, co przy zamówieniu o niniejszym zakresie jest terminem wystarczającym.

Wizja lokalna jest dostępna od dnia ogłoszenia postępowania — pkt 12 Opisu przedmiotu zamówienia przewiduje możliwość jej odbycia po uprzednim uzgodnieniu terminu i nie jest ona obowiązkowa. Do dnia udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie otrzymał od Wykonawcy zadającego pytanie wniosku o wyznaczenie terminu wizji lokalnej.

Termin realizacji zadania — 30 listopada 2026 r. — wynika z warunków finansowania zadania w ramach programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, zgodnie z którymi zadanie musi zostać zrealizowane i opłacone w bieżącym roku. Nie pozwala to na wydłużanie terminu składania ofert o wnioskowany okres.

Zmiany dokumentacji wynikające z odpowiedzi na pytania nr 4, 7 i 8 nie wpływają na termin składania ofert. Termin składania ofert pozostaje bez zmian: 18 września 2026 r., godz. 12:00.

Pytanie nr 7

Wskazanie rozbieżności pomiędzy terminem realizacji określonym jako 7 tygodni a terminami 30/45/60 dni wskazanymi w pozostałych dokumentach.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wystąpienie rozbieżności i dokonuje zmiany treści dokumentacji postępowania, ujednolicając termin realizacji zamówienia.

Obowiązujący termin realizacji zamówienia: zadanie musi zostać zrealizowane, odebrane i rozliczone nie później niż do 30 listopada 2026 r. Wszystkie inne terminy wskazane w dokumentacji postępowania (w szczególności „7 tygodni” oraz warianty „30 / 45 / 60 dni”) tracą moc.

Zmieniona treść dokumentacji zostaje zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Pytanie nr 8

Wskazanie braku wag kryteriów oceny ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o kryteria oceny ofert wraz z wagą:

— cena brutto: 60 %,

Punkty przyznawane będą wg wzoru: $(\text{cena najniższa} / \text{cena badana}) \times 60$. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów, spośród ofert zgodnych z Opisem przedmiotu zamówienia.

- okres gwarancji 40%

Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 60 miesięcy — 40 pkt; 36 miesięcy — 20 pkt; 24 miesiące — 0 pkt.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje również zmiany pkt 11 Opisu przedmiotu zamówienia: zdanie „Termin realizacji stanowi kryterium oceny ofert (rozdział XVII SWZ).” otrzymuje brzmienie: „Termin realizacji stanowi warunek realizacji zamówienia i nie podlega ocenie punktowej.”

Zamawiający zastrzega, że zgodność oferowanego urządzenia z wymaganiami Opisu przedmiotu zamówienia będzie weryfikowana na podstawie karty katalogowej producenta załączanej do oferty. Oferta niezgodna z Opisem przedmiotu zamówienia nie będzie podlegać ocenie.

Zmieniona treść dokumentacji zostaje zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści dokumentacji postępowania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i zostają zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Pozostałe zapisy zapytania ofertowego oraz załączników pozostają bez zmian.

.....
Podpis osoby upoważnionej